
MINISTERO DELL ’ISTRUZIONE
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI”

Via Quadrelli, 2 - 21052 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/340120
email segreteria: vaic860001@istruzione.it - vaic860001@pec.istruzione.it

www.galileibusto.edu.it

Busto Arsizio 03 giugno 2022

All’Albo della scuola
Agli Atti

OGGETTO: Determina partecipazione. Avviso publico prot. n. m_pi.AOOGABMI.
REGISTRO UFFICIALE.U.0038007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per
la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU Asse V – Priorità d’investimento
13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli efftti della crisi nel contesto della
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia” - obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.5 - “Ambienti didattici
innovativi per la scuola dell’infanzia”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. m_pi.AOOGABMI. Registro Ufficiale.U.0038007 del
27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei -
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU Asse V – Priorità
d’investimento 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli efftti della crisi nel contesto
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia” - obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.5 - “Ambienti didattici innovativi per la scuola
dell’infanzia”;
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione
del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”;
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
per la semplificazione amministrativa”;
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;

mailto:vaic860001@istruzione.it
mailto:vaic860001@pec.istruzione.it
http://www.galileibusto.edu.it/


VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;
PRESO ATTO che l’Avviso pubblico, prot. n. m_pi.AOOGABMI. Registro Ufficiale.U.0038007 del
27/05/2022, per la realizzazione di ambienti didattici innovativi nelle scuole dell’infanzia statali
per la creazione o l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi per poter garantire lo
sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei bambini nei diversi
campi di esperienza previsti dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo
ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zero-sei,
all’art. 5 c.6 prevede che “Le istituzioni scolastiche devono acquisire da parte del Consiglio di
Istituto e del Collegio Docenti l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in questione,
mediante delibera di adesione generale alle Azioni del Programma operativo nazionale ovvero,
in assenza di quest’ultima, una specifica determinazione per il presente avviso. Tenuto conto
del particolare periodo emergenziale, tali deliberazioni possono essere acquisite anche in una
fase successiva”.
CONSIDERATO che l’Avviso pubblico prot. n. m_pi.AOOGABMI. Registro Ufficiale.U.0038007
del 27/05/2022 è finalizzato alla realizzazione di ambienti didattici innovativi nelle scuole
dell’infanzia statali per la creazione o l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi per
poter garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei
bambini nei diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioni nazionali per la scuola
dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per il
sistema integrato zero-sei;
PRESO ATTO dell’urgenza nei tempi di inoltro della candidatura con scadenza 17/06/2022;
RITENUTO di procedere in merito;

DETERMINA

 Di partecipare all’Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti didattici innovativi
nelle scuole dell’infanzia statali per la creazione o l’adeguamento di spazi di
apprendimento innovativi per poter garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive
e relazionali delle bambine e dei bambini nei diversi campi di esperienza previsti dalle
Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in
coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zero-sei;

 Di acquisire in una fase successiva, da parte del Collegio dei docenti e del Consiglio di
Istituto, l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in questione, mediante delibera di
adesione generale alle Azioni del Programma Operativo Nazionale;

 Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo della Scuola e sul sito web
dell’Istituzione Scolastica https://www.galileibusto.edu.it nella sezione Amministrazione
Trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Massimo Valentino

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.

http://www.cassanodante.edu.it/

		2022-06-03T08:59:30+0200




